tis, anno ineunte vigesimo octauo, domicilium posuerunt; vbi fuit Caraffa ad annum ferè trigesimum sextum, quo à Paulo III. sui item Pontificatus anno tertio, Cardinalis honore inauguratus est. Ut primùm doctrinæ & pietatis nouorum Religiosorum fama latius per Vrbē manere cœpit multorum ad eos factus est concursus, multis religiosi instituti probata est disciplina, ardenter etiam expetita & suscepta: plurimorum ciuiū Patrum opera & studio castigatus vitae luxus & morum licentia; nec serò ista ad Hieronymi aures deferuntur, qui vt erat proborum studiosissimus, facile ad eos se confert, Caraffæque cōsuetudine maximè delectatus cœpit religiosas ædes frequentare; nec molestus erat Ioanni Petro creber Hieronymi accessus, nec inutilis Hieronymo; ille enim hominis nobilitatem tanto cum pietatis ardore coniunctam suspiciebat & admirabatur: Hieronymus vicissim in Caraffa vniuersa humanæ diuinæq; sapientiæ ornamenta cum summa vitae integritate, non sine admiratione vbiique commendabat ac prædicabat: multaque in animæ & salutis suæ commodum, spiritualisque profectus vberiorem fructum temperè cōgressu probatissimi hominis, hauriebat. Itaque venit illi in mentem ad sanctiora maioraq; pietatis studia informandum Ioāni Petro se tradere: quippe nihil in spiritualis vita progressu regēdarum animarum moderatore peritissimo antiquius habebat; qualis ei Caraffa videbatur, è cuius nutibus, veluti certo diuinæ voluntatis inter-

prete, totus penderet, seque & sua componeret  
vniuersa; propterea quod certa lege sibi indi-  
xerat iam pridem, nihil ut proprio statueret ar-  
bitrio, neque in rerum spiritalium vsu, suo fallaci  
sensu & inexperto vteretur ductore, ne hac vna  
via occultis dæmonum fraudibus facilis pate-  
ret aditus. Quod pium & prudens animi decre-  
tum adeò religiosè tota vita seruauit, vt ne pie-  
tatis quidè opera, inscio & in consulto conscié-  
tiæ moderatore, aggredetur: siue quod adeò  
illi in omnibus proprij sensus esset suspecta  
libertas: siue quod sciret, quò minus de nostro  
imperata res habet, eò cumulatiōri mercede,  
meritum obsequij compensari. Igitur, vel  
priore magistro destitutus, vel quod vtriusque  
operam perutilem sibi existimaret, è Caraffa  
quæsiuit, vt sese rerum spiritalium doctrina in-  
stituendum susciperet, de se, & de rebus suis,  
ex Dei gloria animaq; salute, liberè statuere  
vellet; id sibi per gratum fore. Non grauate  
prouinciam suscepit Caraffa, ex eo fertili solo  
vberem frugum copiam se breui collecturum  
(quod postea rei euentus comprobauit) conij-  
ciens; & quod liberaliter spoponderat, pari  
postea fide ac religione persoluit; Sæpius autem  
est inter eos de diuinis rebus, de proximorum  
salute procurāda, de corruptis eius ætatis mo-  
ribus sanandis, de nouo certoque vitæ genere  
deligendo; quibus frequentissimis colloquijs  
ad strenuè in vinea Domini laborādum, quoti-  
diè magis inflamabatur Hieronymus; nec con-  
temnendos in rerum spiritalium exercitatione

progressus ostendebat, quibus in dies eius spiritus pietasque Caraffæ amplius probabatur: nunquam tamen illum suo novo ordini adiungendum curauit; forte, quia, cōmunicato cū eo animi sui consilio, intelligeret hominem **ad alia omnino**, sed tamen Christianæ Reipublicæ proximorunque saluti perutilia, à Deo vocari, ac proinde, cūn eum maximi faceret, quotidieque ad pietatis progressum vrgeret; interiori tamen religione prohibebatur, nē ad ingressum recentis religionis illum solicitaret. **Quin etiam Caraffæ auspicijs & consilijs, Hieronymū ad pauperum derelictorum curam animum applicuisse adeò certa & constans eorum opinio fuit**, qui ab eodem Hieronymo in partem laboris socij lecti fuerant; vt anno ab eius obitu decimo, à Ioanne Petro Caraffa tum Cardinali, hoc vno maximè nomine, cum suo ordine Cōgregationis vniōnem postularint, quod scilicet eius auspicijs illorum operum essent fundamenta iacta, & quod ad eos Hieronymum ipse definasset; sed rē aliter se habuisse idem ipse Caraffa datis ad Caietanum Thienensem literis affirmat, qui totum hoc Hieronymi consilio & charitati ingenuè tribuit. Mirifice autem temporum progressu tanta illa Ioānis Petri, & Hieronymi animorum consensio voluntatumq; cōspiratio apud vtriusque ordinis alumnos processit velut à radice mutuæ charitatis vigor ad ramos transmissus; vt non minoribus benevolentiae vinculis hæ duæ familie modō vinciantur, quam ipsa ambarum Religionum capita fuerint.

fuerint amoris & charitatis necessitudine copulata. Qui verò primus Patrum Theatinorum locus à Hieronymo Venetijs est frequentatus, is posteà nostris vsui & commodo maxime fuit. Nam ad eius Seminarij administrationem, quod Ioannes Triunianus Patriarcha, magno sanè Venetæ Ecclesiæ non solum orname<sup>t</sup>o, sed fructu excitauerat, Patribus nobis ab eodem Veneto Patriarcha vocatis, ad idque amplissimis ædibus apud Sancti Hieremij conductis, vbi annos ferme viginti eoque amplius Seminarium substitit, nullum interim nostris erat publicæ Ecclesiæ, nullum religiosæ sepulturæ ius, sed doméstico Sacello ad quotidiana & priuata sacrificia vtebamur. Itaque è Patribus per id tempus, qui decessissent ad Sancti Nicolai Patrum Theatinorum religioso funere efferebantur; vbi, lōgo linteatorum Patrum ordine cantu, & funeralibus occurrente, per hono- rificè excepti, sacrificque Ecclesiæ precibus & cœremonijs expiati, intrâ domesticum cemeterium, eodem sacro vestium & luminum appa- ratu cantuque comitante, condebantur. Ut quasi iam tum videretur Hieronymus filijs deinceps in societate procreādis, sepulturæ locū indicare, & viam aperire commodissimum sanè locum; ut ijdem vita defuncti apud eos conquiescerent, quibuscum animorum summa coniunctione concordissime vixerant. Sed de Carassa non semel mentio redibit.

progressus ostendebat, quibus in dies eius spiritus pietasque Caraffæ amplius probabatur: nunquam tamen illum suo novo ordini adiungendum curauit; forte, quia, comunicato cum eo animi sui consilio, intelligeret hominem ~~ad alia omnino~~, sed tamen Christianæ Reipublicæ proximorumque saluti perutilia, à Deo vocari, ac proinde, cum eum maximi ficeret, quotidieque ad pietatis progressum urgeret; interiori tamen religione prohibebatur, ne ad ingressum recentis religionis illum solicitaret. Quin etiam Caraffæ auspicijs & consilijs, Hieronymū ad pauperum derelictorum curam animum applicuisse adeò certa & constans eorum opinio fuit, qui ab eodem Hieronymo in partem laboris socij lecti fuerant; ut anno ab eius obitu decimo, à Ioanne Petro Caraffa tum Cardinali, hoc uno maximè nomine, cum suo ordine Congregationis vunionem postularint, quod scilicet eius auspicijs illorum operum essent fundamenta iacta, & quod ad eos Hieronymum ipse destinasset; sed rē aliter se habuisse idem ipse Caraffa datis ad Caietanum Thienensem literis affirmat, qui totum hoc Hieronymi consilio & charitati ingenuè tribuit. Mirificè autem temporum progressu tanta illa Ioānis Petri, & Hieronymi animorum consensio voluntatumq; cōspiratio apud vtriusque ordinis alumnos processit velut à radice mutuè charitatis vigor ad ramos transmissus; ut non minoribus benevolentiarum vinculis hæ duæ familiæ modo vinciantur, quam ipsa ambarum Religionum capita fuerint.

fuerint amoris & charitatis necessitudine copulata. Qui verò primus Patrum Theatinorum locus à Hieronymo Venetijs est frequentatus, is posteà nostris vsui & commodo maximè fuit. Nam ad eius Seminarij administrationem, quod Ioannes Triuisanus Patriarcha, magno sanè Venetæ Ecclesiæ non solum ornamento, sed fructu excitanerat, Patribus nobis ab eodem Veneto Patriarcha vocatis, ad idque amplissimis ædibus apud Sancti Hieremij conductis, vbi annos ferme viginti eoque amplius Seminarium substitit, nullum interim nostris erat publicæ Ecclesiæ, nullum religiosæ sepulturæ ius, sed domestico Sacello ad quotidiana & priuata sacrificia vtebamur. Itaque è Patribus per id tempus, qui decessissent ad Sancti Nicolai Patrum Theatinorum religioso funere efferebantur; vbi, lōgo linteatorum Patrum ordine cantu, & funeralibus occurrente, per honoriſſicē excepti, sacrisque Ecclesiæ precibus & ceremonijs expiati, intrâ domesticum cemeterium, eodem sacro vestium & luminum apparatus cantuque comitante, condebantur. Ut quasi iam tum videretur Hieronymus filijs deinceps in societate procreādis, sepulturæ locū indicare, & viam aperire commodissimum sanè locum; ut ijdem vita defuncti apud eos conquiescerent, quibuscum animorum summa coniunctione concordissimè vixerant. Sed de Caraffa non semel mentio redibit.